
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

1 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE 

E LA TRANSIZIONE ECOLOGICA 

Centro di Servizi per il Polo di Vercelli 

Via G. Ferraris, 116 – 13100 Vercelli VC 

 
PROVVEDIMENTO DELLA DIRETTRICE 

 
Oggetto: Assegnazione incarichi in qualità di affidamenti interni all’interno del Corso di Master di I 

livello in “Strategie integrate per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica" (SISTEM) - I 

edizione, attivato presso il Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica per 

l’A.A. 2024/2025. 

 
LA DIRETTRICE 

 
VISTO l’art. 1, comma 15, della L. 14 gennaio 1999 n. 4, relativo tra l’altro alla formazione 

universitaria; 

 
VISTI  gli artt. 3, comma 9, e 7, comma 4, del D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, relativi ai corsi 

di master universitari; 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 

 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la Realizzazione di Corsi di Master di I e di II Livello, di 

Corsi di Perfezionamento e di Corsi di Alta Formazione e di Aggiornamento 

Professionale; 

 
VISTO il “Regolamento per il conferimento degli incarichi di docenza, dei contratti di 

insegnamento, di didattica integrativa e di supporto alla didattica” emanato con D.R 

Rep. n. 2110/2022 Prot. n. 0165360 del 21.12.2022, con particolare riferimento all’art. 

2 (Programmazione dell’offerta formativa e attribuzione dei compiti didattici a 

professoresse e professori e a ricercatrici e ricercatori); 

 
VISTO il Regolamento del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica, 

emanato con D.R. Rep. n. 464/2022, Prot. n. 45911 del 30.03.2022; 

 
VISTO il Decreto Rettorale Rep. n. 1364/2024, Prot. n. 99660 del 22.07.2024, con il quale è 

stato emanato il “Bando di ammissione alla I edizione del corso di master di I livello, di 

durata annuale, in “Strategie integrate per la sostenibilità e la transizione ecologica”, 

presso il Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica, per l’a.a. 

2024/2025.”; 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

2 

 

 

VISTO il provvedimento della Direttrice di Dipartimento Rep. n. 275/2024, Prot. n. 2439 del 

23.09.2024 di “Nomina e convocazione della Commissione per la valutazione delle 

domande di ammissione in qualità di studentessa/studente ovvero uditrice/uditore al 

Master di I livello in “Strategie integrate per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione 

Ecologica" (SISTEM) - I edizione, attivato presso il Dipartimento per lo Sviluppo 

Sostenibile e la Transizione Ecologica per l’A.A. 2024/2025.”; 

 
VISTO il provvedimento della Direttrice di Dipartimento Rep. n. 281/2024, Prot. n. 2501 del 

27.09.2024 di “Approvazione atti relativa alla procedura di valutazione e selezione 

delle domande di ammissione in qualità di studentessa/studente ovvero 

uditrice/uditore al Master di I livello in “Strategie integrate per lo Sviluppo Sostenibile 

e la Transizione Ecologica" (SISTEM) - I edizione, attivato presso il Dipartimento per lo 

Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica per l’A.A. 2024/2025”; 

 
CONSIDERATO che non è stato possibile sottoporre ad approvazione dell’ultimo Consiglio di 

Dipartimento utile, svoltosi in data 12.11.2024, l’assegnazione degli affidamenti 

interni previsti all’interno del Master I livello in “Strategie integrate per lo Sviluppo 

Sostenibile e la Transizione Ecologica" (SISTEM) - I edizione, A.A. 2024/2025; 

 
CONSIDERATA  la richiesta della Prof.ssa Eliana Baici, in qualità di Direttrice del Master, e del Prof. Enrico 

Boccaleri, Vice direttore del Master, di assegnare n. 1,5 ora in qualità di affidamento  
interno alla Dottoressa Daniela Imperio, ricercatrice  presso il Dipartimento per lo Sviluppo 
 Sostenibile e la Transizione Ecologica; 

 
RITENUTO       quindi necessario, ai fini dello svolgimento delle attività del Master, di dover 

procedere all’assegnazione dell’affidamento interno in questione; 

 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sull’UPB: DIVbaicieMASTER_Sistem_24_25; 

 

ESAMINATO ogni opportuno elemento 

DECRETA 

 

l’assegnazione del seguente incarico di insegnamento, in qualità di affidamento interno, alla Dott.ssa 

Daniela Imperio, secondo quanto indicato in Tabella: 
 

 

Codice U- 
GOV 

Insegnamento SSD Cognome 
Docente 

Nome 
Docente 

Ruolo 
Docente 

Afferenza Ore 
copertura 
effettive 

Data Costo orario 
comprensivo degli 
oneri carico Ente 

 

 
ST0131 

MICROBIOLOGIA 
PER L’AMBIENTE 

 

BIO/19 

 

 
IMPERIO 

 

 
DANIELA 

 
 

RTD 

 
 

DISSTE 

 

 
1,5 

6 
dicembre 

2024 

€ 60,00 all’ora 

 

 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

3 

 

 

Le lezioni si svolgeranno in presenza. Il compenso graverà sull’UPB: DIVbaicieMASTER_Sistem_24_25. 

Il compenso verrà erogato a conclusione delle attività, previa consegna del registro lezioni firmato 

dalla Direttrice di Dipartimento e attestazione di regolare esecuzione dell’attività da parte della 

Direttrice di Dipartimento.  

Si tiene presente che, nel caso in cui la/il Docente a cui è stato affidato l’incarico non raggiunga il 

numero minimo di ore di impegno didattico previste per l’anno accademico 2024/2025 per il suo ruolo, 

secondo quanto indicato all’Art. 2 del Regolamento per il conferimento degli incarichi di docenza, dei 

contratti di insegnamento, di didattica integrativa e di supporto alla didattica emanato con D.R Rep. n. 

2110/2022 Prot. n. 0165360 del 21.12.2022, non si potrà procedere  con l’erogazione del compenso, e 

pertanto il numero di ore svolte all’interno del percorso del Master  in oggetto verranno conteggiate 

all’interno del carico didattico previsto per l’anno accademico. 

 

 
Il presente provvedimento verrà ratificato nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento 

per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica. 

 
 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 
Prof.ssa Roberta Lombardi 

 
 
 


		2024-11-23T17:51:39+0100
	IT
	Roberta Lombardi




